<sup>42</sup> Ez 8,5,3,6 (Vg. add mut).

<sup>43</sup> Cf. GLO. ORD., Ez 8,3; Deut 32,21.

<sup>44</sup> Ez 7,22

<sup>45</sup> De emissario equo cf. Eccli 33,6 et Ier 5,8. Latine rectius dicitur *admissarius equus*. Cf. VARRO, *De re rustica*, II,7. La trascrizione di Antonio è suggerita da PAPIAS VOCABULISTA, p104b: «*Emissarius equus, qui ad equas mittitur*».

<sup>46</sup> 1Reg 2,22.

<sup>47</sup> Cf. 1Reg 2,22-36; 4,1-11.

<sup>48</sup> Ez 8,6-8-12 (Vg. *perfodissem* et *Iechonias pro fodissem* et *Iezonias*, ut in GLO.).

<sup>49</sup> Nusquam occurrit sermo hic in sancti Antonii sermonibus. Troviamo tra i Sermoni festivi, il titolo *In Capite ieunii*, ma non riscontriamo in nessuna parte il passo citato. Su questo argomento, vedi GUSTAVO CANTINI, *De collationibus in Sermonibus S. Antonii Patavini ad ipso autore signatis*, in «Antonianum», Roma 9 (1934), p. 510. Forse si tratta di un’aggiunta di un copista, al seguito delle due raccolte di Sermoni antoniani.

<sup>50</sup> GLO. ORD., Ez 8,11: Cf. HIER., *Commentariorum in Ezechiem*, PL 25,31: «Orandum nobis est, ne seniores domus Israel faciant in tenebris septenarium numerum, qui sanctus est, [per] septem decades multiplicantes, stent in erroribus suis et adorent picturas idolorum,, vaporque sacrilegii ascendat sive consurgat resiliens Deo».

<sup>51</sup> GLO. INT., ibidem: «*Nominatim quasi princeps sacerdotum designatur, qui religione amissa in templo Dei colebat idola*».

abominatione animalium, immunditia fornicationum; in idolis depictis, parentes et amici. Ecce quales picturas quidam nostri temporis religiosi adorant. Et, quod deterius est, Iechonias, idest abbas vel prior, filius Saphan, “quod interpretatur iudicii”<sup>52</sup>, idest mortis aeternae, qui prohibere debet, in medio eorum stat et easdem picturas adorat.

*Et unusquisque*, inquit, *habebat thuribulum in manu*. Quid est thuribulum in manu, nisi facultas monasterii, quae data fuit intuitu eleemosynae et sacrificii, quae est in potestate praepositi? Sed isti socii Iudei, loculos proditoris habentes, cum thuribulo eleemosynae et thure sacrificii pro defunctis oblati, subfumigant suas picturas, idest bona monasterii, quae sunt pauperum, dant suis parentibus et aliis personis. De quibus non est dicendum per singula. *Certe “audisti”<sup>53</sup> et vidisti, fili hominis, quae seniores, “inveterati dierum malorum”<sup>54</sup>*, faciunt in tenebris, et dicunt: Non videt nos Dominus: quia ipsi sunt in tenebris et non vident, ideo credunt non videri. Ibi dicit GLOSSA HIERONYMI: “Si Dominum praesentem et omnia videntem et iudicantem cogitaremus, aut vix aut numquam peccaremus”<sup>55</sup>.